PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2015 № 34
с. Поддорье

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 28.10.2013 № 539

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 28.10.2013   № 539 «О муниципальной программе Поддорского муниципального района  «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Поддорском муниципальном районе на 2014-2016 годы»:

1.1. В заголовке к тексту постановления, пункте 1 постановления слова: «…2014 - 2016 годы…» заменить на слова «…2014 - 2020 годы…»;

1.2. В заголовке муниципальной программы слова: «…2014 - 2016 годы…» заменить на слова «…2014 - 2020 годы…»

1.3. В паспорте муниципальной программы:

1.3.1. В наименовании муниципальной программы, в пункте 4 слова «…2014 - 2016 годы…» заменить на слова «…2014 - 2020 годы…»;

1.3.2.Пункт 3 изложить в следующей редакции: «3.Цели, задачи и целевые показатели  муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель 1: Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в Поддорском муниципальном районе

	1.1.
	Задача 1.1: Расширение телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления в муниципальном районе

	1.1.1.
	Доля органов местного самоуправления муниципального района, подключенных к единой коммуникационной сети, %
	100
	100
	100

	100
	100
	100

	100

	1.2.
	Задача 1.2: Создание и модернизация муниципальных информационных систем и их взаимодействие с федеральными и государственными информационными системами

	1.2.1.
	Доля органов местного самоуправления, использующих средства межведомственного взаимодействия, %
	80
	100
	100

	100
	100
	100
	100

	1.2.2.
	Доля участников электронного документооборота, %
	80
	90
	100

	100
	100
	100
	100

	2.
	Цель 2: Повышение качества и доступности предоставления услуг в электронной форме

	2.1.
	Задача 2.1: Создание механизма получения государственных и муниципальных услуг в муниципальном районе в электронной форме гражданам и организациям

	2.1.1.
	Доля граждан и организаций, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, %
	10
	30
	50

	60
	70
	70
	70

	2.2.
	Задача 2.2: Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном районе гражданам и организациям

	2.2.1.
	Доля государственных и муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления муниципального района,  доступных  через Единый портал государственных услуг, %
	35
	45
	55

	60
	75
	85
	100

	2.2.2.
	Доля автоматизированных рабочих мест, обеспечивающих межведомственное электронное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном виде в органах местного самоуправления муниципального района и подведомственных им учреждениях, %
	15
	30
	45
	60
	75
	85
	100

	3.
	Цель 3: Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления муниципального района

	3.1.
	Задача 3.1: Поддержание в актуальном состоянии официальных сайтов органов местного самоуправления муниципального района

	3.1.1.
	Доля муниципальных образований муниципального района, имеющих официальные сайты для размещения информации о своей деятельности, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.1.2.
	Степень соответствия разделов официальных сайтов органов местного самоуправления муниципального района требованиям действующего законодательства, %
	70
	90
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2
	Задача 3.2: Разработка и внедрение информационных подсистем, обеспечивающих информационное взаимодействие между гражданами, организациями и органами местного самоуправления муниципального района

	3.2.1.
	Доля органов местного самоуправления муниципального района, на официальных сайтах которых  созданы информационные подсистемы, обеспечивающие информационное взаимодействие с гражданами и организациями, %
	25
	50
	60

	100
	100
	100
	100

	4
	Цель 4: Обеспечение защиты информации в информационных системах органов местного самоуправления муниципального района от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.

	4.1.
	Задача 4.1: Создание условий для защиты информации в органах местного самоуправления муниципального района от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами местного самоуправления муниципального района и организациями

	4.1.1.
	Доля аттестованных автоматизированных рабочих мест в органах местного самоуправления муниципального района на предмет соответствия требованиям защиты информации, %
	30
	60
	90

	100
	100
	100
	100

	4.2.
	Задача 4.2: Формирование в Поддорском муниципальном районе единого пространства доверия электронной  подписи

	4.2.1.
	Доля сотрудников органов местного самоуправления муниципального района, имеющих электронную подпись от количества сотрудников органов исполнительной власти области, имеющих право подписи, %
	30
	60
	90

	90
	100
	100
	100

»

1.3.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	   Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципального района
	областной

бюджет
	федеральный

бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные

средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	242,4
	199,0
	-
	-
	-
	441,4

	2015
	10,0
	-
	-
	-
	-
	10,0

	2016
	9,2
	-
	-
	-
	-
	9,2

	2017
	10,0
	-
	-
	-
	-
	10,0

	2018
	10,0
	-
	-
	-
	-
	10,0

	2019
	10,0
	-
	-
	-
	-
	10,0

	2020
	10,0
	-
	-
	-
	-
	10,0

	ВСЕГО
	301,6
	199,0
	-
	-
	-
	500,6

»
1.4. Приложение к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение

к муниципальной программе Поддорского муниципального района  «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Поддорском муниципальном районе на 2014-2020 годы»
«IV. Мероприятия муниципальной программы Поддорского муниципального района
«Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Поддорском муниципальном районе на 2014-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	номер целевого показателя из паспорта государственной программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Расширение телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления в муниципальном районе

	1.1.
	Модернизация распределенной защищенной сети Администрации муниципального района
	комитет
	2014 – 2020 годы
	1.1.1.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Обеспечение функционирования и совершенствование информационно-технологической инфраструктуры электронного правительства
	комитет
	2014 – 2020 годы
	1.1.1.
	областной бюджет,

бюджет муниципального района
	24,3

7,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Создание и модернизация муниципальных информационных систем и их взаимодействие с федеральными и государственными информационными системами

	2.1.
	Организация развития электронного документооборота Администрации муниципального района
	комитет, комитет социальной защиты населения Администрации муниципального района, комитет образования Администрации муниципального района, комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района, комитет культуры администрации муниципального района
	2014 – 2020 годы
	1.2.2.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Организация взаимодействия  муниципальных  информационных систем с региональными информационными системами
	комитет
	2014 – 2020 годы
	1.2.1.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Создание  механизма получения государственных и муниципальных услуг в муниципальном районе  в электронной форме гражданам и организациям

	3.1.
	Организация и внедрения информационных систем и автоматизированных рабочих мест, обеспечивающих межведомственное электронное взаимодействие при  предоставлении государственных услуг в электронном виде в органах местного самоуправления муниципального района и подведомственных им учреждениях
	комитет, комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района, отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района, комитет образования администрации муниципального района, комитет социальной защиты населения Администрации муниципального района, комитет культуры Администрации муниципального района, Администрации сельских поселений
	2014 – 2020 годы
	2.1.1.
2.2.2.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг Новгородской области гражданам и организациям

	4.1.
	Обеспечение доступа к государственным и муниципальным услугам через Единый портал государственных услуг
	Администрация муниципального района
	2014 – 2020 годы
	2.1.1.
2.2.1.
	областной бюджет,

бюджет муниципального района
	72,0

24,0
	10,0
	9,2
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	5.
	Поддержание в актуальном состоянии официальных сайтов органов местного самоуправления муниципального района

	5.1.
	Обеспечение публикации информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального района на официальных сайтах  органов местного самоуправления муниципального района  и доступности государственных информационных ресурсов для граждан и организаций
	Администрация муниципального района, комитет, Администрации сельских поселений
	2014 – 2020 годы
	3.1.1.

3.1.2.
	областной бюджет,

бюджет муниципального  района
	23,4

7,8
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-

	6.
	Разработка и внедрение информационных подсистем, обеспечивающих информационное взаимодействие между гражданами, организациями и органами  местного самоуправления муниципального района

	6.1.
	Организация разработки и внедрения на официальные сайты  органов  местного самоуправления муниципального района информационных подсистем, обеспечивающих информационное взаимодействие органов  местного самоуправления муниципального района с гражданами и организациями
	комитет,  Админ. сельских поселений
	2014 – 2020 годы
	3.2.1.
	бюджет муниципального  района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Создание условий для защиты информации в органах  местного самоуправления муниципального района от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами  местного самоуправления муниципального района и организациями

	7.1.
	Организация подключения рабочих мест сотрудников  администрации муниципального района и сельских поселений муниципального района к защищенной сети администрации муниципального района
	комитет,  Админ. сельских поселений
	2014 – 2020 годы
	4.1.1.
	бюджет муниципального  района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.2.
	Организация внедрения  средств технической и криптографической защиты в систему электронного документооборота  Администрации муниципального района и сельских поселений муниципального района
	комитет,  Админ. сельских поселений
	2014 – 2020 годы
	4.1.1.
	бюджет муниципального  района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.3.
	Организация приобретения лицензионного  программного обеспечения  Администрации муниципального района и сельских поселений муниципального района  для осуществления своей деятельности
	Администрация муниципального района, комитет,   Админ. сельских поселений
	2014 – 2020 годы
	4.1.1.
	областной бюджет,

бюджет муниципального  района
	79,3

202,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Формирование в Поддорском районе единого пространства доверия электронной  подписи

	8.1.
	Организация деятельности по внедрению средств электронной подписи
	комитет
	2014 – 2020 годы
	4.2.1.
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО по Программе:

	441,4
	10,0
	9,2
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

9

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф ).
Глава

муниципального района                                                    А.Н. Буленков